



# JEISSON ANTONIO PARRA

## Contador Público

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

#### SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE | AUDITOR INTERNO

Agosto 2018 - Actualmente

- Planear y ejecutar programas de auditoría interna.
- Presentar hallazgos y acompañar la estructuración de planes de mejoramiento.
- Liderar la evaluación del Sistema de Control Interno Contable.
- Estructura el proceso de auditoría bajo normas internacionales.
- Ejecución de procesos de evaluación y cumplimiento de la aplicación del Marco Internacional para la práctica de la Auditoría Interna.

#### UNIVERSIDAD EXTERNADO | DOCENTE

Febrero 2014 - Actualmente

- Docente titular de la asignatura de Matemática Financiera, incluida la revisión y aplicación de NIAS
- Acompañar el diseño de trabajos de práctica de estudiantes de séptimo semestre.
- Docente titular del módulo de riesgos, sistemas de evaluación de riesgos y planeación de auditoría del Diplomado de NIAS

#### UNIVERSIDAD EXTERNADO | DOCENTE

Enero 2020 – Junio 2021

- Docente titular de la asignatura de Revisoría Fiscal, incluida la revisión y aplicación de NIAS

#### CLAVE INTEGRAL CTA | DIRECTOR FINANCIERO

Septiembre 2016 - Junio 2018

- Analizar, evaluar y supervisar procesos contables, nómina, impuestos y reportes a entes de control.
- Administrar recursos de la entidad, elaborar y diseñar flujos de caja y presupuestos.
- Implementar Normas Internacionales de Información Financiera para Grupo 2

#### CLAVE INTEGRAL CTA | DIRECTOR DE COMPENSACIONES

Diciembre 2014 - Agosto 2016

- Controlar y hacer seguimiento de los pagos de liquidaciones por concepto de nómina, prestaciones y seguridad social.
- Hacer seguimiento permanente y responder por la preparación de la información suministrada a entes de control.

#### DELOITTE & TOUCHE | ASISTENTE DE AUDITORÍA

Octubre 2011 - Diciembre 2014

- Acompañar el trabajo de planeación y ejecución de programas de auditoría.
- Realizar auditorías externas y reportes al exterior de acuerdo a instrucciones de casa matriz.

### PERFIL

Profesional en Contaduría Pública con énfasis gerencial y Especialista en Finanzas con enfoque en banca de inversión. Conocimientos especiales en normas internacionales de información financiera (NIIF), revisoría fiscal y auditoría interna y externa bajo Normas Internacionales de Auditoría (NIA).

### CONTACTO

+571 320 7486435

jeissonp905@hotmail.com

### HABILIDADES

Microsoft Excel



Microsoft Power Point



### IDIOMAS

Español



Inglés



## FORMACIÓN ACADÉMICA

---

- **MAGISTER EN FINANZAS**  
Junio 2020 – En curso  
Universidad Externado de Colombia – Facultad de Finanzas.
- **ESPECIALISTA EN FINANZAS**  
Mayo 2016  
Universidad Externado de Colombia – Facultad de Finanzas.  
School of International and Public Affairs (SIPA) de la Universidad de Columbia – Nueva York.
- **CONTADOR PÚBLICO**  
Abril 2013  
Universidad Externado de Colombia – Facultad de Contaduría Pública.

## PREPARACIÓN COMPLEMENTARIA

---

- **DIPLOMADO CONTROL INTERNO**  
Escuela Superior Administración Pública.  
Junio 2021.
- **ACTUALIZACIÓN APLICACIÓN NICSP**  
Universidad Nacional de Colombia – Facultad de Ingeniería,  
Instituto de Extensión e Investigación. Diciembre 2019.
- **CURSO MATEMÁTICA FINANCIERA**  
Universidad Externado de Colombia – Facultad de Contaduría Pública. Noviembre 2018.
- **CERTIFICACIÓN ACCA – NORMAS INT. AUDITORÍA**  
Instituto Nacional de Contadores Públicos. Junio 2017.
- **DIPLOMADO NORMAS INTERNACIONALES AUDITORÍA**  
Universidad Externado de Colombia – Facultad de Contaduría Pública. Noviembre 2016.
- **DIPLOMADO NORMAS INTERNACIONALES INFORMACIÓN FINANCIERA**  
Universidad Externado de Colombia – Facultad de Contaduría Pública. Junio 2014.